
Program na podporu handicapovaných sportovců 
v Olomouckém kraji v roce 2024 
 

1 
 

 

Okruh oprávněných žadatelů v dotačním programu 
 
Žadatelem může být pouze fyzická nebo právnická osoba, která je blíže 
specifikována v Pravidlech vyhlášeného dotačního programu. 

 

Žadatelem může být pouze:  
 

a) fyzická osoba nepodnikající, jejímž předmětem činnosti, které se týká 
požadovaná dotace, je oblast sportovní činnosti handicapovaných  
a která: 

I. dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci 18 let, 
II. nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
III. má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje,  
IV. je aktivním členem ve sportovním klubu, který žadatel 

reprezentuje.  
 

b) právnická osoba a fyzická osoba podnikající (je aktivním členem ve 
sportovním klubu, který žadatel reprezentuje): 

I. jejímž předmětem činnosti, které se týká požadovaná dotace, je 
oblast sportovní činnosti handicapovaných a jejíž sídlo či 
provozovna se nachází v územním obvodu Olomouckého kraje. 

 
Žadatelem v dotačním programu nemůže být: obec, dobrovolný svazek obcí a 
příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je kraj, obec nebo stát. Dále svazy, které 
sdružují jednotlivé kluby. 

 


